UBND HUYỆN ĐẠI LỘC
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v triển khai các biện pháp cấp

bách phòng, chống bệnh dại

#DiaDiemNgayBanHanh

           Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, MG, TH, THCS, TH&THCS.

Căn cứ Công văn số 1268/UBND-VP ngày 27/3/2024 của UBND huyện
Đại Lộc về việc triển khai các biện pháp cấp bách về phòng, chống bệnh dại,
Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đại Lộc đề nghị hiệu trưởng các trường trực
thuộc triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

- Phối hợp với ngành y tế địa phương, UBND các xã, thị trấn tổ chức các
hoạt động tuyên truyền tới học sinh về tính chất nguy hiểm của bệnh dại, các biện
pháp phòng, chống bệnh dại trước và sau phơi nhiễm cho người và động vật để
học sinh chủ động phòng bệnh cho bản thân và cộng đồng. Khi người bị phơi
nhiễm tuyệt đối không được điều trị bằng thuốc nam và các phương thuốc dân
gian, gia truyền.

- Chủ động kiểm tra, giám sát hệ thống tường rào,cổng ngõ khuôn viên
trường học, có biện pháp ngăn không cho chó, mèo hoặc gia súc khác vào trường
học gây nguy hiểm đến sức khỏe, tính mạng của học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân
viên nhà trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đại Lộc đề nghị hiệu trưởng các trường
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, NGLL.

TRƯỞNG PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-04-11T08:27:25+0700
	Quảng Nam

		2024-04-11T08:28:22+0700
	Quảng Nam

		2024-04-11T08:28:28+0700
	Quảng Nam

		2024-04-11T08:28:28+0700
	Quảng Nam

		2024-04-11T08:28:29+0700
	Quảng Nam